
سینما و تلویزیون پنج شنبه 10  اسفند  1402 .  شماره 621442
18 شعبان  1445  . 29 فوریه  2024

کُرد  با محوریت قهرمان  سریال »سنجرخان« 
»سنجرخان وزیـــری«، پس از طی کــردن مسیر 
سخت و پر فراز و نشیب تولید، سرانجام امسال 
به آنتن رسید و پخش آن از 26 بهمن ماه آغاز شد. 
ابتدا قرار بود این مجموعه توسط ضیاءالدین دری 
جلوی دوربین برود، اما درگذشت این کارگردان 
باعث شد که محمدحسین لطیفی کارگردانی آن 
را برعهده بگیرد. »سنجرخان« چهاردهمین سریال 
تلویزیونی در کارنامه لطیفی است و به فداکاری این 
شخصیت در مقابل تجاوز نیروهای روس و انگلیس 
می پردازد. در ادامه مطلب، گزارشی می خوانید 
درباره حواشی تولید »سنجرخان« و کیفیت این 

مجموعه.

ادامه راه ضیاء الدین دری با لطیفی	 
سال 96 اعلام شد که سریال تاریخی »سنجرخان« 
دربـــاره ایــن قهرمان ملی ساخته خواهد شد و 
کارگردانی آن نیز به ضیاءالدین دری سپرده 
شد. این کارگردان فیلم نامه سریال را نوشته بود، 
اما پیش از این که تولید »سنجرخان« به جریان 
بیفتد، دار فانی را وداع گفت و پــروژه سرنوشت 
ــرد. ســال 97 خبر رسید که  نامعلومی پیدا ک
محمدحسین لطیفی جایگزین دری شده است 
ــروژه تولید خواهد شد. مشکلات مالی  و این پ
باعث شد که این کارگردان هم اواخر سال 97، از 
کارگردانی سریال انصراف بدهد. پس از دو سال 
وقفه و بلاتکلیفی، سرانجام سال 99 پیش تولید 
»سنجرخان« به کارگردانی لطیفی رسما آغاز 
شد، اما مشکلات مالی باز هم موانعی را بر سر 
راه این پروژه و لطیفی ایجاد کرد. تا جایی که این 
کارگردان شهریور 1401 در گفت وگویی که 
ــاره تولید »سنجرخان«  با خراسان داشــت، درب
گفت با هدف بر زمین نماندن پروژه، درخواست 
ضرغامی برای ساخت سریال را پذیرفت، اما با 
توجه به کم لطفی های مدیران در امور استان ها، 
محدودیت ها و سختی های تولید پــروژه بیشتر 

شد و با توجه به شرایط او به این نتیجه رسیده بود 
که ای کــاش پیشنهاد ساخت »سنجرخان« را 

نپذیرفته بود.

روایت جدید کارگردان تازه از »سنجرخان«	 
هرچند که ضیا ء الدین دری فیلم نامه »سنجرخان« 
را نوشته بود، اما محمدحسین لطیفی به دلیل زاویه 
نگاه متفاوتی که نسبت به این شخصیت و زندگی 
او داشته است، بار دیگر فیلم نامه »سنجرخان« را 
نوشت، بنابراین فیلم نامه این سریال طبق آن چه 
در تیتراژ آمده است، توسط محمدحسین لطیفی و 
بابک سبحانی نژاد، با »نگاهی به فیلم نامه زنده یاد 
ضیاء الدین دری« نوشته شده است. قطب الدین 
صادقی نیز که از بازیگران »سنجرخان« است، 
به عنوان ناظر کیفی هم در پروژه حضور داشته 
و تغییراتی در فیلم نامه ایجاد کرده است. او در 
گفت وگو با جام جم توضیح داده اشتباهات تاریخی 
فیلم نامه را اصلاح کرده و همچنین مواظب بوده 
است که ناخواسته به کُردها و اعتقادات شان 

اهانت نشود.

روایت زندگی شخصی موازی با مبارزات	 
»سنجرخان« در قسمت های اولیه شروع پرقدرتی 
نداشت، اما هرچه قصه پیش رفت و ابعاد بیشتری 
از شخصیت »سنجرخان« و روابــط او با خانواده 
و خویشاوندانش روشــن شــد، سریال جذابیت 

بیشتری پیدا کرد. ابتدا به زندگی شخصی، ازدواج 
این کاراکتر، درگیری »سنجرخان« با پسرعمو 
و بــرادرش پرداخته شد و سپس حمله نیروهای 
روس و انگلیس به کردستان و مقابله »سنجرخان« و 
مردم با تجاوز دشمن نیز به قصه اضافه شد. ساخته 
لطیفی موفق شده کاراکتر »سنجرخان« را به عنوان 
شخصیتی جوانمرد، ایثارگر و عدالت جو به تصویر 
بکشد. سریال موازی با روایت مبارزه این قهرمان با 
دشمن خارجی، به مقابله او با دشمنانی که با این 
شخصیت نسبت خویشاوندی دارند، اما به دلیل 
کینه و حسادت دنبال از بین بردن »سنجرخان« 
هستند نیز می پردازد که جزو نقاط قوت سریال 
ــه« از  ــوداب ــت. مــاجــرای کینه زنــی بــه نــام »س اس
»سنجرخان« که قبلا به او علاقه مند بوده است و 
حالا با »خلیل خان« برادر این شخصیت ازدواج 

کرده هم از جذابیت های روایت سریال است.

کُردهای بدون لهجه	 
به  کــه  »سنجرخان«  مهم  ضعف  نقاط  از  یکی 
باورپذیری سریال لطمه زده، لهجه بازیگران 
ــوک شخصیت های  ســریــال اســـت. جــز تــک و ت
فرعی، اکثر بازیگران »سنجرخان« لهجه کُردی 
ندارند و تنها لباس کُــردی به تن دارنــد. با توجه 
به این که قصه سریال در کردستان می گذرد و 
همه شخصیت های سریال کُرد هستند و اتفاقا از 
بازیگران بومی نیز در »سنجرخان« استفاده شده، 

انتظار می رود بازیگران به ویژه فرشید گویلی در 
نقش »سنجرخان« لهجه داشته باشند. کاری 
که در سریال »سوران« به خوبی انجام شده بود. 
طبیعتا بازیگران بومی این مجموعه با تسلط بیشتر 
لهجه کُردی را ادا می کردند، اما دیگر بازیگران 
مانند مهدی نصرتی به عنوان نقش اصلی سریال 
نیز عملکرد موفق و قابل قبولی داشتند. دوبله 
صدای تعدادی از بازیگران فرعی »سنجرخان« 

نیز ضعیف است.

بازی بازیگران مشهور و بومی	 
قطب الدین  اوسیوند،  علی  دهــکــردی،  پیام 
پاک نیت،  فــرجــاد، محمود  صــادقــی، جلیل 
چهره های  نعیمی  حمیدرضا  و  نجفی  احمد 
شناخته شده  در ترکیب بازیگران »سنجرخان« 
هستند و عــلاوه بر آن هــا فرشید گویلی، لیلی 
ســعــیــدی، شیما مــلایــی و زاهـــد زنـــدی نیز 
چهره های جدید این مجموعه هستند. هنوز 
نشده اند،  قصه  وارد  مشهور  بــازیــگــران  همه 
اما فعلا می توان گفت کار پیام دهکردی در 
نقش »خلیل خان« که برخلاف بــرادرش خان 
چشم  به  بیشتر  نیست،  درستکاری  و  ــادل  ع
می آید. فرشید گویلی نیز در نقش »سنجرخان« 
بــازی خوبی دارد و ضعف خاصی در عملکرد 
او دیده نمی شود. به طور کلی گروه بازیگران 

»سنجرخان« بازی های قابل قبولی دارند.

 مبارزه قهرمان وطن پرست با دشمنان خانوادگی و خارجی!
سریال »سنجرخان« با محوریت شخصیت »سنجرخان وزیری« چه روایتی از زندگی و مبارزات او دارد؟

 22 ساعت  امشب  ناصر  یکتا 
ــه بــغــل« ساخته  ــن کــمــدی »آی
شبکه  از  را  ــادی  هـ منوچهر 
آی فیلم روی آنتن دارد. این 
فیلم با بازی محمدرضا گلزار، 

جواد عزتی، نازنین بیاتی و مه لقا باقری سال 96 
اکران شده بود.

شهاب حسینی از 23 اسفند در 
مقام نویسنده و کارگردان با فیلم 
»نویسنده مرده است« به سینما 
می آید. این فیلم که در گروه هنر 
و تجربه اکران می شود، با حضور 

بازیگران خارجی و در آمریکا تولید شده است.

پولاد کیمیایی با انتشار تصویری 
در اینستاگرامش، از ایفای نقش 
در فیلم »مرمر و چند زن دیگر« 
کاری از غلامرضا کریمی خبر 
داد. او آخــریــن بــار بــا سریال 

»خائن کشی« در نمایش خانگی حضور داشت.

فــرهــاد بشارتی از ایــفــای نقش 
داریوش فرضیایی در یک سریال 
نمایش خانگی خبر داده است. 
او در گفت وگو با مهر توضیح داد 
که شخصیت فرضیایی در این 

مجموعه ارتباطی با کاراکتر »عمو پورنگ« ندارد.

چهره ها و خبر ها

پژمان جمشیدی نوروز امسال 
ــال کمدی  ــری ــا س هــمــزمــان ب
»زیرخاکی 4« و فیلم »بی بدن« 
حضور  تلویزیون  و  سینما  در 
ــت. جمشیدی  ــ ــد داش ــواه خ
ــوروز 1401 با »زیرخاکی 3« در  آخرین بار ن

تلویزیون دیده شده بود.

مریم امیرجلالی با کمدی »هولیا« 
در سینمای آنلاین دیده می شود. 
ایــن فیلم ساخته مرتضی آتش 
زمزم، قرار بوده دیشب در فیلیمو 
ــود. علی انــصــاریــان،  اکـــران شـ

محمدرضا هدایتی و پوریا پورسرخ دیگر بازیگران 
فیلم هستند.

مائده کاشیان

سینمای جهان

 کشف ۷2 قبضه اسلحه از خانه 
آلن دلون

که  را  ــرم  گ اسلحه  قبضه   72 فرانسه  پلیس 
هیچ یک مجوز قانونی ندارند، از خانه آلن دلون 
اسطوره سینمای فرانسه کشف و ضبط کرده 

است.
به گزارش ایسنا، افسران پلیس همچنین بیش 
از سه هــزار گلوله و یک میدان تیر را در خانه 
روستایی این بازیگر در منطقه دوشی در فاصله 
کردند.  پیدا  پاریس  جنوب  کیلومتری   13۵
دادستان محلی در این باره گفت: »دلون ۸۸ 
ساله هیچ مجوزی برای نگهداری این سلاح ها 

نداشته است.«
این ستاره در چندین فیلم معروف خود از جمله 
»بورسالینو« نقش گانگسترهای اسلحه  به دست 
را بازی می کرد و برای بازی در نقش قاتل مرموز 
در فیلم »سامورایی« در سال 1967 نیز شناخته 

می شود.
به گزارش گاردین، دستور بازرسی از خانه این 
بازیگر کهنه کار پس از آن صادر شد که یک مقام 
منصوب شده که از سوی دادگاه به خانه دلون 
فرستاده شده بود، متوجه وجود سلاح ها شد و 

به قاضی هشدار داد.
دلــون پس از سکته مغزی در سال 2019 در 
وضعیت نامناسبی قرار داشت و اخیرا اختلافات 
خانوادگی میان فرزندانش به رسانه ها دزر کرده 
است. آنتونی، آنوشکا و آلن فابین سه فرزند آلن 
دلون بر سر نظرات مخالفشان درباره سلامتی و 
آینده پدرشان اختلاف دارند. آلن دلون از دهه 
1990 به ندرت روی پرده ظاهر شده است و 
آخرین حضور عمومی او دریافت نخل طلای 
افتخاری جشنواره فیلم کن در سال 2019 
بود. با این حال، او در مراسم تشییع دوست و 
ستاره همکار خود »ژان پل بلموندو« در سپتامبر 

2021 شرکت کرد.


